Lei nº 8.666/93 e demais normas que regem a matéria. Con-
tratante: SECRETARIA DE DIREITOS HUMANOS, CNPJ nº
05.478.625/0001-87, Contratada: ABELHA EVENTOS LTDA-EPP,
CNPJ nº 10.469.957/0001-35. Processo Administrativo nº

00005.008445/2012-30. Valor Total: R$ 549.330,86 (quinhentos e
quarenta e nove mil, trezentos e trinta reais e oitenta e seis centavos).
Vigência: 22/04/2013 até 31/12/2013. Data da Assinatura:
22/04/2013.

SECRETARIA DE PORTOS
AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES

A Q U AV I Á R I O S
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

E FINANÇAS
GERÊNCIA DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

[...]

engenharia para a execução dos serviços de desmontagem da torre
sugadora, incluindo toda estrutura de transporte no armazém 3 do
Cais Comercial bem como seu respectivo transporte e descarrega-
mento no Cais de Capuaba, localizado no município de Vila Velha/ES.
Vigência: 8 (oito) semanas. Valor: R$ 95.000,00 (noventa e cinco mil
reais). Assinam: Clovis Lascosque (Diretor Presidente da CODESA);
Hugo José Amboss Merçon de Lima (Diretor de Infraestrutura e Ope-
rações da Codesa) e Flávia Pisani Marangon (Representante Legal da
Contratada). Data da Assinatura: 02 de maio de 2013.

[...]

PÁTIO DE AERONAVES DO AEROPORTO DE MACAÉ - Pe-
nalidade: RESCISÃO CONTRATUAL UNILATERAL, Fundamen-
tação legal: item 11 do Termo do Contrato e a aplicação de MULTA,
no percentual de 10% (dez por cento), sobre o valor global do con-
trato, correspondendo ao valor de R$ 4.500.204,57 (quatro milhões,
quinhentos mil e duzentos e quatro reais e cinquenta e sete centavos)
, Fundamentação legal: subitem 10.1.3 do Termo de Contrato, tendo
em vista o descumprimento de cláusulas contratuais, conforme re-
gistros no processo administrativo referente ao Termo de Contrato.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

[...]

Coordenadora de Licitações

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DO CENTRO-LESTE

AEROPORTO INTERNACIONAL DE SALVADOR
DEP. LUÍS EDUARDO MAGALHÃES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 51/ADCE/SBSV/2013

Objeto: Concessão de uso de área ANE (Área Não Edificada
Externa), medindo 5.054,00 m² (cinco mil e cinquenta e quatro metros
quadrados), localizada em Área Industrial Pública do Aeroporto Interna-
cional de Salvador - Deputado Luís Eduardo Magalhães, conforme croqui
em anexo, destinada à instalação e ao desenvolvimento da atividade de
posto de abastecimento de aeronaves (PAA).

[...]

medindo 69,30 m² (sessenta e nove virgula trinta metros quadrados), des-
tinada à exploração de 01 (um) escritório administrativo e à guarda de
equipamentos no Aeroporto Internacional Pinto Martins, em Fortaleza -
CE. Vigência: 01/04/2013 a 31/03/2014. Valor global do TC: R$
12.208,20 (Doze mil, duzentos e oito reais e vinte centavos). Valor men-
sal: R$ 1.017,35 (Um mil, dezessete reais e trinta e cinco centavos). Data
da assinatura do TC: 01 de abril de 2013. Fundamento Legal: Dispensa de
licitação com fulcro no art. 1º da Lei nº 5.332/76 e Art. 40º da Lei nº
7565/86.
##TXT Extrato do Termo de Contrato nº 02.2013.010.0007. Concedente: